
7 r r

HODNOCENT DIPLOMOVE PRACE

Jméno diplomanta:

vedoucí diplomové práce:

Bc. Radim Hoblík

Ing. Martin Melichar, Ph.D.

M*

m t ilffi'Í,'J*'-'
N * uHívřsllŤY
f f i t  t t u  t l
ť lJ P! iJ}

re
Technolcgia sbrábění

Hodnocení vyntačte x v příslušném políěku

Výsledná klasifikace je déna celkovým subjektivním ( nikoliv matematickým)
pruměrem hodnocení' uvedeného v tabulce.

Hodnocení DP doplňte slovním vyjádřením v rozsahu max. do formátu A4

Nawhovaná výsledná klasifikace: ( nehodící se šlcrtněte )

Hlediska hodnocení
diplomové práce

ÚnoVEŇ
výborná velmi

dobrá dobrá nevy-
hovuiící

Sp|nění rozsahu zadání x
odborná úroveň práce x
Aplikovatelnost v praxi x
VyuŽití studiem získaných znalostí X

!niciativa při řešení problémů X

Koncepčnost v přístupu k řešení x
Formá|ní uspořádání a úprava x

výborně velmidebře d€bře ne\Ť#ovď

V Plzni dne : 6.6.2013



re
Technologia sbrábáa*

Diplomová práce na téma ,,Vliv metodiky měření a vyhodnocení úchylek waru a polohy pomocí

souřadnicového měřicího stroje na reálně dosažitelnou nejistotu měření a opakovatelnost

ýsledků'' byla studentem zpracována velmi obsáhle a podrobně a splňuje zadání v plném rozsahu.
piace ;e rozdělena do pěti hlavních kapitol a množství podkapitol. V úvodní části autor krátce

definuje problematiku, jižse v dďších kapitolách podobně zabyvá.
Ve druhé kapitole pak popisuje problematiku oblasti souřadnicoých měřicích strojů a jejich částí"

Zde se,y"iéo"|,.pÍeiážně 'l.y'obkoué zák|adny spoleěnosti Carl Zeiss spol. s.r.o.' neboť ve

spolupráci s ní by1a práce realizována a následné experimentální měření probíhalo přímo

v laboratořích Carl Zeiss v Pruze.
Následující kapitola nazlraná ,'Strategie měření.. teoreticky uvádí a rczebirá jednotlivé

metrologické póstupy, které byla nasledně aplikovany v kapitole 4. Zďejsou jiŽ reálně aplikovríny

měřicí postupy u ''á'''ory reáůné součásti s nrásledn;ým statistickým vyhodnocením dosaŽených

ýsledků. Tato kapitola je nejrozsahlejší zcelré diplomové práce (s vyjímkou příloh).

V páté na dip|ombvou práci poměrně rozsáhlé kapitole autor interpretuje naměřené rnýsledky a

provádí porovnrání s teoretickými předpoklady pro jednotlivé měřené parametry..o 
kvďiiě ptáce svědčí mimo jiné i to, že se společnost Carl Zeiss spol. S.r.o.' s níž byla práce

rea|izováná, rozhodla, že dosaŽené qýsledky zašaďí mezi své oficiální podklady pro zákazniky

společnosti. Součásti práceje i množství protokolů ve formě pffloh práce, které mimo jiné

reprezentují množství retílného měření, které bylo nezbytné řešitelem rea|ízovat a vyhodnotit.


